
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. C.D.Ex. Nº 283/01

VISTO:

Salta, 9 de octubre de 2.001

Expediente Nº 8.409/01

La presentación efectuada por el Dpto.de Matemática, mediante la cual solicita convocar a
Inscripción de Interesados a fin de cubrir un cargo interino, transitoriamente vacante, de Hasta Jefe
de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Elementos de Computación, a
término y/o hasta el reintegro de su titular;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 03/10/01 aprueba por unanimidad
el dictamen de la Comisión de Docencia e Investigación , incluyendo al Lic. Pagés como miembro
titular en lugar del e.U.Gustavo Gil ;

PORELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 ° : Convocar en el marco de las disposiciones reglamentarias vigentes (Res. C.D.Nº
063/01 de esta Facultad) y por extensión, en el contexto del Reglamento de Concursos (Res. Nº
661/88 y sus modificatorias), a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición cargos docente Interinos a Término y/o hasta el reintegro de
sus respectivos titulares, en la categoría, dedicación y asignatura que se indica:

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA : Hasta JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA: ELEMENTOS DE COMPUTACION

ARTICULO 2°: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria y aprobar
el Cronograma del presente llamado de la forma y con las fechas que seguidamente se explicita:

ASIGNATURAELEMENTOS DE COMPUTACION

Titulares : Prof. Marcia Mac Gaul de Jorge
Lic. Marcela F. López
Lic. Mariano Pagés

Suplentes: lng. Daniel Morales
Lic. Daniel Chelela

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res.CD.Cs.Ex.Nº 283/01

CRONOGRAMA

PUBLICACION: 10 al 12 de octubre de 2.001

INSCRIPCIONES : 15 al 19 de Octubre de 2001

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 19 de Octubre de 2001 a Hs. 17:00

IMPUGNACIONES: 22 y 23 de Octubre de 2001

SORTEO DE TEMAS: 24 de Octubre de 2.001 a horas 09,30

OPOSICION: 26 de Octubre de 2.001 a horas 15,30

-2

ARTICULO 3°: Dejar debidamente aclarado que la designación que se produjera en función de la
presente convocatoria, serán imputada al cargo vacante en forma transitoria, generada por la
designación de su titular en cargo de mayor jerarquía.

ARTICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros integrantes de
la ComisiónAsesora. Publíquese y RESÉRVESE.-

DDN

Lic. VERO~OE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Clenclas Exactas

lI-.-:lUPlN FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


